

2019-02-13

Diarienummer: Ä 2019-109

Finansdepartementet

Remissvar - Promemorian Höjt tak för rutavdrag

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Bakgrund

Rutavdraget lämnas för bland annat enklare städ- och trädgårdsarbete i hushållet, inklusive viss teknisk hjälp och social omsorg, medan rotavdraget lämnas för reparation och ombyggnad av vissa bostäder. Rutavdraget trädde i kraft den 1 juli 2007, följt av rotavdraget den 8 december 2008. Det finns i nuläget omkring 20 000 företag som tillhandahåller rutberättigade tjänster till omkring 780 000 personer.

Den subvention som avdragen innebär omfattar kostnader för arbete och dess mervärdesskatt, inte material eller utrustning. De båda avdragen ges genom skattereduktion och får tillsammans uppgå till högst 50 000 kronor per person och år. Den 1 januari 2016 infördes dock ett tak på 25 000 kronor för själva rutavdraget för personer som inte fyllt 65 år. Detta innebär att av det maximala beloppet på 50 000 kronor för rut- och rotavdrag får högst 25 000 kronor avse rutavdraget. Motsvarande begränsning avseende rutavdrag finns inte för de som fyllt 65 år.

Förslaget och konsekvenser

Förslaget är att från och med beskattningsåret 2019 ta bort gränsen för rutavdraget på 25 000 kronor för de under 65 år. Den sammanlagda skattereduktionen för rut- och rotarbete kvarstår på högst 50 000 kronor per person och år.

När taket i rutavdraget inför 2016 sänktes från 50 000 kronor till 25 000 kronor beräknades knappt 2 procent av de 780 000 personer som beräknas göra rutavdrag beröras av sänkningen. Runt 60 % av dessa bedömdes dock ha möjlighet att låta en partner göra avdraget för den del som kom att överstiga taket. Sammantaget bedömdes då att runt 5 000 personer skulle beröras av ändringen, vilket troligtvis är samma antal som kommer att beröras av aktuell ändring.

Kvinnor och utrikes födda är överrepresenterade avseende såväl företagande som anställning inom rutbranschen. Dessutom är det en bransch där arbetet i de flesta fall ställer lägre krav på yrkesutbildning eller -erfarenhet. Detta innebär ökade möjligheter till både egenföretagande och anställning för utomeuropeiskt födda i allmänhet och utomeuropeiskt födda kvinnor i synnerhet, två grupper som bedöms som svaga på arbetsmarknaden.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket ställer sig positivt till förslaget, då det ökar möjligheterna för företag att startas och växa samt ökar tillgången till enklare jobb på arbetsmarknaden.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Patrik Möllerström har varit föredragande.

Tim Brooks

Patrik Möllerström